Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000086C55000530027D200C491015FBE

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1396/05/03/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente, Cristiano Silva.
Senhoras/es Vereadoras/es:

EMENTA: Pedido de informações à Secretaria Municipal de Saúde - SMS, acerca do
número de vagas em vacância de profissionais da área de saúde pública do município:

Auxiliar de Saúde Bucal;
Técnico em Enfermagem;
Assistente Social;
Oficial administrativo;
Dentista;
Enfermeiro;
Farmacêutico Bioquímico;
Médico Área Clínico Geral;
Médico do Trabalho;
Médico Perito;
Médico Área Psiquiatria;
Nutricionista;
Psicólogo;
Terapeuta Ocupacional.

Solicitamos planilha completa e atualizada, indicando o número de vagas em vacância e
razão destas vacâncias, para cada um dos cargos acima listados.

Justificativa: Acesso a informação.

       Câmara Municipal de Pelotas, 05 de março de 2021.

Vereadora Fernanda Miranda
Bancada do PSOL